
 
Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it  

 

 

 All’albo on line  

Al Sito Web  

- Sez. Amministrazione Trasparente  

 

Oggetto: Avviso pubblico per la selezione, mediante procedura comparativa di titoli, di personale interno 

all'unità scolastica per il conferimento di Incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 

(R.S.P.P.), prot. n. 1637/U del 14/02/2025. Determina di conferimento Incarico Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.).  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»;  

Visti gli artt. 17, 31, 32 e 33 del D. Lgs. N. 81/2008 che individuano tra gli obblighi del datore di lavoro la 

designazione della figura dei RSPP;  

Vista la Delibera n. 20, Verbale n. 3 del Consiglio d’Istituto del 08/02/2024, avente ad oggetto 

“Determinazione di criteri e limiti per l’attività negoziale del dirigente scolastico, ai sensi dell'art. 45 

comma 2 D.I. 28 agosto 2018, n. 129”; 

Vista la Delibera n. 82, Verbale n. 11 del Consiglio di Istituto del 12/02/2025, con cui è stato approvato il 

Programma Annuale E.F. 2025; 

Visto il Programma Annuale E.F. 2025; 

Vista la Determina prot. n. 1577 del 13/02/2025 di avvio della procedura per la selezione di personale 

interno all'unità scolastica in possesso dei requisiti previsti dalla normativa di settore per il conferimento di 

n. 1 incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.),  ; 

Visto l'Avviso pubblico per la selezione, mediante procedura comparativa di titoli, di personale interno 

all'unità scolastica per conferimento Incarico Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 

(R.S.P.P.), prot. n. 1637/U del 14/02/2025;  

Vista l'istanza di partecipazione alla selezione di cui all'Avviso prot. n. 1637/U del 14/02/2025 del prof. 

Giulio Castellani, acquisita agli Atti di quest'Istituzione scolastica con prot. n. 2032 del 24.02.2025;  

Preso atto che è pervenuta una sola istanza di partecipazione alla selezione di cui all'Avviso prot. n. 1637/U 

del 14/02/2025  

SCUOLA MEDIA CARDUCCI
C.F. 80005940723 C.M. BAMM003008
AB1A56C - Ufficio 01

Prot. 0002400/U del 28/02/2025

mailto:bamm003008@istruzione.it
mailto:bamm003008@istruzione.it
http://www.carduccibari.edu.it/


Verificato che il  candidato, prof. G. Castellani, risulta in possesso dei requisiti/titoli previsti per 

l’affidamento dell’incarico di cui all'Avviso prot. n. 1637/U del 14/02/2025,;  

DETERMINA 

1. di conferire l'incarico di cui all'oggetto all'architetto Giulio Castellani, nato a Bari (BA) il 06/05/1970 e 

residente a Bari (BA), in via della Resistenza n. 48/G2, Codice Fiscale CSTGLI70E06A662S, e di 

autorizzare la stipula del relativo contratto di prestazione d'opera intellettuale; 

2. di dare atto che l'incarico di cui all'oggetto ha durata di dodici mesi, con decorrenza dal 01/03/2025 al 

28/02/2026; 

3. di attestare che sussiste la copertura finanziaria per procedere all'affidamento del presente incarico e di 

impegnare la somma di € 1.900,00 (euromillenovecento/00) comprensiva di ogni onere e/o spese nel 

Programma Annuale, E.F. 2025; 

4. di dare atto che il compenso di importo pari a € 1.900,00 (euro millenovecento/00) si intende forfettario e 

onnicomprensivo, inclusi tutti gli oneri di legge a carico del dipendente e dell’amministrazione;  

5. di dare atto, inoltre, che il compenso spettante sarà erogato al termine della prestazione, previa verifica 

dell'attività svolta ed emissione di fattura elettronica o altro documento fiscale;  

6. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato all'Albo pretorio on line e nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito web dell’Istituzione Scolastica.  

 

Bari, 28/02/2025 

 

La Dirigente Scolastica 

Teresa Mondelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2025-02-28T18:03:25+0100
	MNDTRS69T54G291Z




